关于举办 2025 年第十届“科云杯”全国大学生

财会职业能力大赛的通知

各有关院校：

“科云杯”全国大学生财会职业能力大赛是中国高等教育学会

《全国普通高校大学生竞赛分析报告》竞赛项目，大赛分为本科组、

高职组和研究生组。

中国商业会计学会

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育的重要论

述，认真落实国务院印发的《教育强国建设规划纲要（2024—2035

年）》等政策文件要求，坚持教育优先发展、科技自立自强、人才引

领驱动，加快建设教育强国、科技强国、人才强国，坚持为党育人、

为国育才的宗旨。在新质生产力驱动下，为加速现代化产业体系建构，

深化行业数字化转型，紧密结合当下产业、行业对财务工作智能化发

展应用的迫切需求，精准对接企业对智能财务技术技能人才的渴望，

引领和促进院校财会专业教学改革，全面提升院校智能财务人才培养

水平。中国商业会计学会决定举办 2025 年第十届“科云杯”全国大

学生财会职业能力大赛。

中商学字[2025]55号

白露
高亮

2025 年大赛由中国商业会计学会主办，厦门科云信息科技有限

公司承办，本科组由四川民族学院总承办，渤海大学、重庆移通学院、

防灾科技学院、黑龙江大学、南昌大学共青学院、浙江广厦建设职业

技术大学联合承办；高职组由厦门城市职业学院总承办，滨州职业学

院、重庆工贸职业技术学院、崇左幼儿师范高等专科学校、贵州交通

职业大学、河北轨道职业技术学院、河北机电职业技术学院、浙江东

方职业技术学院联合承办，竞赛秘书处设在厦门科云信息科技有限公

司。通过竞赛展示选手业财税融合实操技术应用能力、智能财务工具

应用能力。望各相关院校认真做好比赛的各项准备和实施工作，各相

关专业的学生积极参赛，充分展现当代大学生的风采。

特此通知！

附件：

1.《本科组、高职组竞赛规程-2025 年第十届“科云杯”全国大

学生财会职业能力大赛》

2.《研究生组竞赛规程-2025 年第十届“科云杯”全国大学生财

会职业能力大赛》

中国商业会计学会

2025 年 8 月 15 日